
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis ze 6. (mimořádného) zasedání dne 9. 11. 2021  
 
  

 

Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Miloš Chroust  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni - 

Omluveni MUDr. Lukáš Prajka 
 

  

Hosté doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
Ing. Petr Liškář, MBA 
Mgr. Veronika Tytlová, LL.M. 
Mgr. Eva Straková 
JUDr. Tomáš Tomšíček 
 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK   
 
 
 
 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

6 

Datum konání  9. 11. 2021  – 14:00 hod. 

Místo konání KÚPK – zasedací místnost E-104 

Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

Program 
 
1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, zvolení ověřovatele) 

2. Projekt fúze sloučením společností Nemocnice Plzeňského kraje, a.s., a Klatovská 

nemocnice, a.s., včetně změny stanov společnosti Klatovská nemocnice, a.s. 

3. Změna stanov nemocnic vlastněných Plzeňským krajem v souvislosti s projektem 

fúze  

4. Zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Domažlice a vložení majetku jí 

svěřeného k hospodaření do základního kapitálu společnosti Domažlická 

nemocnice, a.s.  

5. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK 

6. Různé, diskuze, závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo 

 

Typ 
Text 

1 O Zahájení, úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil zasedání 
výboru. 
 
9 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Program jednání byl schválen. 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 29/21. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 30/21. 
 
Příchod MUDr. Roman Sviták, Ph.D. ve 14:05 hod. – přítomno 10 členů výboru 

2  P Projekt fúze sloučením společností Nemocnice Plzeňského kraje, a.s., 
a Klatovská nemocnice, a.s., včetně změny stanov společnosti Klatovská 
nemocnice, a.s. 
 

Usnesením č. 997/21 ze dne 23. 8. 2021 odsouhlasila Rada Plzeňského kraje 
záměr fúze sloučením společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s., která bude 
společností zanikající, a společnosti Klatovská nemocnice, a.s., která bude 
společností nástupnickou, a to s rozhodným dnem k 1. 1. 2022. Současně uložila 
představenstvům obou společností, aby zahájila přípravné kroky směřující 
k realizaci fúze sloučením včetně přípravy projektu fúze a s tím souvisejících 
činností a aby poskytovala veškerou vyžadovanou součinnost určeným právním 
a ekonomickým poradcům.  
 
Projekt fúze a průvodní zprávu k projektu přednesli zástupci Advokátní kanceláře 
Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o., kteří také zodpovídali dotazy členů výboru. 



 3 

Součástí projektu fúze je změna stanov společnosti Klatovská nemocnice, a.s.  
Jedná se o následující změny:  
 

1. Zavedení funkce ředitele společnosti jakožto zástupce společnosti 
v rozsahu pravomocí udělených mu představenstvem a vedoucího 
zaměstnance společnosti.  

 
2. Doplnění pravomocí představenstva ve vazbě na zřízení pozice ředitele.  

 

3. Vyhrazení práva představenstva rozhodovat o majetkové účasti v jiných 
obchodních společnostech výlučně po předchozím souhlasu jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady. 
 

4. Zřízení Centra sdílených služeb, které bude podléhat přímo 
představenstvu Klatovské nemocnice, a.s., (nikoliv řediteli), a bude sloužit 
pro potřeby všech nemocnic vlastněných Plzeňským krajem. 

 

Paní hejtmanka zmínila proces projednávání fúze s jednotlivými dotčenými 
organizacemi, s odbory i zastupiteli Plzeňského kraje. 
 

Proběhla diskuze k dokumentům. Dotazy byly zodpovězeny.  

Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 31/21. 

3 P Změna stanov nemocnic vlastněných Plzeňským krajem v souvislosti 
s projektem fúze  
 
V rámci projektu fúze společností Klatovská nemocnice, a.s., a Nemocnice 
Plzeňského kraje, a.s. dojde ke změně stanov společnosti Klatovská nemocnice, 
a.s. Obdobným způsobem se navrhuje k 1. 1. 2022 provést změny ve stanovách 
ostatních akciových společností, které jsou nemocnicemi vlastněnými Plzeňským 
krajem, tj. společností Domažlická nemocnice, a.s., Rokycanská nemocnice, a.s., 
a Stodská nemocnice, a.s.  
 
Jedná se o následující změny:  
 

1. Zavedení funkce ředitele společnosti jakožto zástupce společnosti 
v rozsahu pravomocí udělených mu představenstvem a vedoucího 
zaměstnance společnosti.  

 
2. Doplnění pravomocí představenstva ve vazbě na zřízení pozice ředitele.  

 

3. Vyhrazení práva představenstva rozhodovat o majetkové účasti v jiných 
obchodních společnostech výlučně po předchozím souhlasu jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady. 
 

4. Změna počtu členů dozorčí rady na 4, přičemž u Domažlické nemocnice, 
a.s., se snižuje z 5 na 4, a u zbývajících se navyšuje ze 3 na 4.  
 

Na rozdíl od změny stanov u Klatovské nemocnice, a.s., tedy nedochází ke 
zřízení Centra sdílených služeb, které bude sloužit pro potřeby všech nemocnic 
vlastněných Plzeňským krajem, a naopak navíc dochází ke změně počtu členů 
dozorčí rady. 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 32/21. 



 4 

Odchod MUDr. Miloš Choust ve 14:59 hod. - přítomno 9 členů výboru 

4 P Zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Domažlice a vložení majetku jí 
svěřeného k hospodaření do základního kapitálu společnosti Domažlická 
nemocnice, a.s.  
 
Příspěvková organizace Nemocnice Domažlice je nástupkyní jedné 
z příspěvkových organizací zřizovaných okresními úřady, které v minulosti 
fungovaly jako nemocnice a které na kraj přešly po zrušení okresních úřadů 
k 1. 1. 2003 na základě zákona č. 290/2002 Sb. V roce 2004 bylo u nemocnic 
Plzeňského kraje od formy příspěvkových organizací upuštěno a činnost těchto 
organizací převzaly krajem nově založené obchodní společnosti, v tomto případě 
společnost Domažlická nemocnice, a.s. Příspěvkové organizace ovšem nebyly 
zcela zrušeny, určitou dobu existovaly i nadále, aby mohly být vypořádány 
zbývající závazky. 
 
Hlavním účelem fungování příspěvkové organizace Nemocnice Domažlice bylo 
kromě poradenské a koordinační činnosti v oblasti vypořádání práv a závazků, 
také pronajímání majetku představujícího vybavení novostavby nemocnice 
v Domažlicích společnosti Domažlická nemocnice, a.s. Pořízení vybavení bylo 
financováno z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR „Podpora 
reprodukce majetku regionálních zdravotnických zařízení“ v rámci projektu 
„Nemocnice Domažlice – dostavba“. Z důvodu udržitelnosti projektu nemohl být 
majetek zakoupený z dotace převeden na akciovou společnost, proto jí byl 
příspěvkovou organizací pouze pronajat. Vzhledem k tomu, že již uplynula doba 
udržitelnosti projektu a majetek je z velké části vyřazen či odepsán, není nutné, 
aby příspěvková organizace nadále fungovala. Proto se navrhuje příspěvkovou 
organizaci zrušit a zbývající majetek převést společnosti Domažlická nemocnice, 
a.s., formou vložení do základního kapitálu.  
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 33/21. 

5 O Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání Výboru pro 
zdravotnictví ZPK.  
Zadané úkoly byly splněny či trvají. 
 
Na žádost členů výboru byla schválena změna termínu posledního zasedání 
Výboru pro zdravotnictví ZPK v tomto roce: 

- původně plánovaný termín zasedání 23. 11. 2021 se mění na pondělí 
22. 11. 2021 od 16 hod.  
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 34/21. 

6 R Různé: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 

- na zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK byla pozvána JUDr. Lenka 
Havlasová, ředitelka Regionální pobočky Plzeň pobočky pro Jihočeský, 
Karlovarský a Plzeňský kraj Všeobecné zdravotní pojišťovny 

- termín zasedání 18. 1. 2022 od 15 hod. 

doc. PaedDr. Ilona Mauriztová, Ph.D. 

- informovala členy výboru o situaci v  Sušické nemocnici, s.r.o. Členům 
výboru sdělila, že Plzeňský kraj nadále trvá na tom, že není schopen 
garantovat zajištění provozu čtyřoborové nemocnice. Toto stanovisko 



 5 

vedení kraje zopakovala dne 1. 11. 2021 zastupitelům Sušice na jejich 
mimořádném zasedání. Kraj není schopen garantovat kvalitní lůžkovou 
chirurgickou péči. Rozsah péče v nemocnici, pokud by nemocnici řídil či 
pouze dotoval Plzeňský kraj, by musel zůstat ve stávajícím stavu. Sušické 
nemocnici i nadále chybí personál, řada zdravotníků pracuje jen 
na dohody o činnosti. Dále připomněla, že kraj přispívá městu Sušice na 

provoz nemocnice jednotkami milionů korun ročně.   

Z Jednání bylo ukončeno v 15:50 hod. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, R-různé, D-diskuze, Z-závěr 

 
Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení ze 6. (mimořádného) zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 9. 11. 
2021 
 

2 Prezenční listina ze 6. (mimořádného) zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 
9. 11. 2021 – neveřejná. 
 

 
 

Úkoly 
 

Číslo Název  Zodpovídá Termín  Stav 

1/2021 Zaslat tajemnici výboru dotazy 
a témata týkající se Zdravotnické 
záchranné služby, p. o., bude 
projednáváno v srpnu 2021. 
 

členové 
Výboru pro 
zdravotnictví 

30. 6. 2021 
Nový termín  
31. 7. 2021 

Ukončen 

2/2021 Projednat s paní hejtmankou 
konání semináře pro členy výboru 
na téma proplácení úhrad od 
zdravotních pojišťoven, k činnosti 
ZZS PK (výjezdy a zapojení 
praktických lékařů) a dalších témat 

předseda 
výboru 

Začátek 
listopadu 

Trvá 

3/2021 Pozvat ředitelku VZP - Regionální 
pobočky Plzeň VZP na 
listopadové jednání Výboru pro 
zdravotnictví ZPK 

předseda 
výboru 

do 23. 11. 2021 Splněno 

4/2021 Členům výboru zaslat nový 
Jednací řád ZPK a výborů ZPK  

tajemnice 
výboru 

do 30. 9. 2021 Splněno 

 
   
  Hana Maroušková              MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.   MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 
...................................................................................................................................................... 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu   předseda výboru  

 


